
                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça- Feira - 25  de Abril de 2006  -  Nº 2654 do  Exemplar  R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 066/2006

DISPÕE  SOBRE  COMPOSIÇÃO  DA  COMISSÃO 
ESPECIAL  TRANSITÓRIA  DE  AVALIAÇÃO  DE 
DESEMPENHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006, com fulcro no Artigo 29, da Lei  nº 
4.009/94, 

RESOLVE:

Art.  1º  - Fica  criada  a  Comissão  Especial 
Transitória de  Avaliação  de  Desempenho,  com o  fim 
específico  de  avaliar  o  desempenho  dos  servidores 
públicos  do  executivo  municipal  em estágio  probatório, 
observando  os  requisitos  exigidos  à  aquisição  da 
estabilidade.

Art.  2º  - A  Comissão  de  que  trata  a  presente 
Portaria  será  composta  pelos  servidores  municipais 
Gustavo  Carvalho  Lins, Cleuzeí  Miranda  Smarzaro 
Moreira e Edson da Silva Janoário, sob a presidência do 
primeiro.

Parágrafo único – Os titulares de cada Secretaria 
indicarão  os  responsáveis,  em  cada  pasta,  mediante 
documento  interno,  para  prestar  as  informações 
necessárias  à  avaliação  de  que  trata  esta  Portaria,  dos 
servidores lotados nas mesmas.

Art. 3° -  O Poder Executivo Municipal  baixará 
Decreto  dispondo  sobre  o  regulamento  que  norteará  a 
avaliação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas  as  disposições  em  contrário,  em  especial  a 
Portaria nº  029/2006, de 24 de janeiro de 2006. 

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de fevereiro de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº  077/2006 

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.206, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o  nº  3656/2006, de 16/02/2006, 

RESOLVE:

Conceder  à  servidora  VIRIANE  APARECIDA 
PIGATTI,  Biólogo  VI  B  12  D,  lotada  na  Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, 15 (quinze) dias 
de  licença  para  tratamento  de  saúde,  a  partir  de  15  de 
fevereiro de 2006, conforme atestado médico apresentado 
e anexo ao processo mencionado, nos termos do Artigo 91 
da  Lei  nº  4.009,  de  20.12.94  –  Estatuto  dos  Servidores 
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 24  de fevereiro de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº 115/2006
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o processo protocolado 
sob o nº 4008/2006, de 21.02.2006,

RESOLVE:

Conceder  ao  servidor  municipal FRANCISCO  ELIAS 
AVELAR SCARPE, Professor PEF B V VI A 11 I, lotado 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEME,  vinte  e 
cinco  por  cento  (25%)  de  acréscimo  no  valor  do 
vencimento  do  cargo  de  que  é  ocupante,  a  título  de 
gratificação  assiduidade,  em  caráter  permanente,  com 
efeitos retroativos a  21 de fevereiro de 2006, nos termos 
do Artigo 148, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais. 

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de março de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L



Terça -   Feira,  25  de Abril de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2654 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do 

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES
A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00  
Semestral ..................      . ......R$ 100,00  
Anual ..........................       .....R$ 200,00  
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

PORTARIA  Nº 132/2006

TORNA  SEM EFEITO A PORTARIA Nº 142/2005, DE 
20/04/2005, REFERENTE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
SEM VENCIMENTO. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº 1163/2006, de 16/01/2006,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a licença sem vencimento para trato de 
interesse  particular,  concedida  através  da  Portaria  n° 
142/2005, de 20/04/2005, à servidora municipal MARÍLIA 
STANZANI FRANÇA,  a partir  de 01 de fevereiro de 
2006  e  transferir  na  mesma  data  a  sua  lotação  para  a 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS.

Cachoeiro de Itapemirim,   23 de  março  de 2006.

 JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

PORTARIA Nº  141/2006
DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  FÉRIAS  A 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  nos 
processos individuais mencionados,

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais constantes da relação 
anexa, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que têm 
direito,  a partir de  03 de abril de 2006, nos termos do 

Artigo 70, da Lei nº 4.009, de  20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de março de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº   141/2006, DE 
29/03/2006.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Ademir Cabral Almeida Gari SEMOSUR 2003/2004 5055/06
Antonio Carlos da Silva - de Deuzeni Gari SEMOSUR 2004/2005 5045/06
Antônio Carlos de Paula Gari SEMOSUR 2004/2005 5051/06
Cláudia Dalmazio da Silva Gari SEMSET 2004/2005 5310/06

Cristiane Aragon Carpanedo Telefonista (extinto 
SAAE) SEMUS 2003/2004 5259/06

Cristiane da Silva Técnico em 
Contabilidade SEMFA 2004/2005 4685/06

Dejair de Souza Belonha Vigia SEMSET 2004/2005 5311/06
Delson de Souza Leal Gari SEMDER 2004/2005 4909/06
Deneci Ribeiro Vigia SEMSET 2004/2005 5490/06
Elisangela Portella Sobreira Engenheiro Elétrico SEMPLO 2004/2005 7565/06
Eliseu Alves Fabiano Gari SEMOSUR 2003/2004 5057/06
Genair Raimundo de Souza Gari SEMOSUR 2003/2004 5061/06
Jarbas Tófano Carneiro Motorista SEMASI 2004/2005 5295/06
Joacy dos Santos Souza Gari SEMUS 2004/2005 4755/06
José da Silva (De Zélia) Magarefe SEMDER 2004/2005 5277/06
José Maria de Almeida Gari SEMOSUR 2004/2005 5063/06
José Pereira  (De Palmira) Gari SEMOSUR 2004/2005 5053/06

José Pereira de Almeida Motorista Comp. de 
Lixo SEMOSUR 2004/2005 4836/06

Josemar Custodio de Almeida Gari SEMOSUR 2004/2005 5044/06
Juberto de Souza Gari SEMOSUR 2004/2005 5048/06
Leonil Carlos de Araújo Gari SEMOSUR 2004/2005 5046/06
Lorena Pires da Penha Servente de Limpeza SEMDEC 2004/2005 4779/06

Luciene Ribeiro Carlete Oficial 
Administrativo SEMDEC 2004/2005 5104/06

Maick Felipe Itaborai Couto Guarda SEMSET 2004/2005 5492/06
Marcelo Lemos Dias Médico Socorrista SEMUS 2004/2005 4231/06
Matheus Vieira Leite Gari SEMOSUR 2003/2004 5597/06
Moacir Pereira da Silva Gari SEMOSUR 2004/2005 5047/06

Nametala Alves Ayub Almeida Fiscal Saúde e M. 
Ambiente SEMUS 2004/2005 5116/06

Nelciame Alves Aranha Técnico em 
Contabilidade SEMFA 2004/2005 4830/06

Paulo Henrique de Souza Gari SEMOSUR 2003/2004 5058/06
Romário Barcelos Gari SEMOSUR 2004/2005 5050/06

Sérgio Moreno Rosa Técnico de 
Edificações SEMASI 2004/2005 4739/06

Terezinha de Jesus Lobo Guarda SEMSET 2004/2005 5321/06
Valdecir Palomba Bento Vigia SEMSET 2004/2005 5489/06
Wesley Tadeu da Costa Motté Guarda SEMSET 2004/2005 5323/06

PORTARIA Nº 142/2006 
DISPÕE  SOBRE  SUBSTITUIÇÃO  DE  SERVIDOR 
POR MOTIVO DE IMPEDIMENTO LEGAL. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº 5293/2006, 

RESOLVE:

Designar  o  servidor  municipal  GUSTAVO 
CARVALHO LINS,  Auxiliar de Serviços de CEI IV B 
08 B, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
Logística e Serviços Internos – SEMASI, para substituir 
ROSÂNGELA LIRIO GUISSO, no cargo de Diretor de 
Recursos Humanos, no período de 30 (trinta) dias, a partir 
de 03 de abril de 2006, por motivo de impedimento legal, 
assegurando  ao  substituto  a  percepção  do  vencimento 
atribuído ao cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 
33  e  34,  da  Lei  nº  4009,  de  20.12.94  –  Estatuto  dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29  de março  de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos



Terça -   Feira,  25  de Abril de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2654 Página     3

PORTARIA  Nº 147/2006

TORNA  SEM  EFEITO  A  CONCESSÃO  DE 
LICENÇA  SEM  VENCIMENTO,  CONSTANTE  DA 
PORTARIA Nº 178/2005. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
processo protocolado sob o nº 6893/2006, de 22/03/2006,

RESOLVE:

Tornar sem efeito   a partir de 09 de março de 2006,  a 
licença sem vencimento para trato de interesse particular, 
concedida  ao  servidor  municipal  EBER  BLUNCK 
SILVEIRA, lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Obras  e 
Serviços  Urbanos-  SEMOSUR,  constante  da  Portaria  n° 
178/2005, de 13/05/2005. 

Cachoeiro de Itapemirim,   03 de abril  de 2006.

ROSÂNGELA LIRIO GUISSO
Secretária Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos em exercício

PORTARIA Nº  148/2006

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO 
DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS,  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de  janeiro  de  2006,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Memorando Seq. nº 2 – 1474/2006, 

RESOLVE:

Transferir  a  lotação  dos  servidores  JOSÉ  CARLOS 
PEREIRA,  Motorista  Especializado  em  Coleta  e 
Compactação  de  Lixo  IV  A  07  C   e  RENATO 
RODRIGUES GOMES, Lavador de Veículos I A 01 C, 
para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – 
SEMOSUR, a partir de 1º de março de 2006. 

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de abril de 2006.

ROSÂNGELA LIRIO GUISSO
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos em exercício

PORTARIA Nº  150/2006

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  À 
GESTANTE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS INTERNOS,   da  Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  delegadas  através  do 
Decreto  nº 16.208, de 1º de janeiro de 2006, tendo em 
vista o que consta no processo protocolado sob o nº 6726, 
de 21/03/2006, 

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal MARINEIDE FREITAS 
COELHO DECOTÉ, Professor  PEI  B  IV V  B  10  D, 
lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEME, 
licença no período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 
13  de  março  de  2006,  conforme  atestado  médico 
apresentado, nos termos do Art. 101 da Lei nº 4.009,  de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de abril de 2006.

ROSÂNGELA LIRIO GUISSO
Secretária Municipal de Administração, Logística

e Serviços Internos em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE 
CONTRATOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 
064/2003.
LOCADORA:  MARIÂNGELA  TAVARES 
PERMANHANE.
LOCATÁRIO:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE 
ITAPEMIRIM  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
OBJETO: Prorrogar o Contrato de Locação nº 064/2003, 
firmado em 23/10/2003, para funcionamento da “Casa de 
Passagem  Recanto  da  Criança”,  nas  mesmas  condições 
inicialmente  pactuadas,  e  alterar  a  redação  da  Cláusula 
Terceira, relativa ao prazo. 
VALOR: R$400,00 (quatrocentos reais) mensalmente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
08.122.0001.2.007 – Gerenciamento de Desenvolvimento 
Social  –  Despesa  3.3.90.36.14  –  Locação  de  Imóveis  - 
Unidade 09.01 – SEMDES
PRAZO: Até 31/12/2006.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2005.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal,  Marta  Saviatto  –  Procuradora  Geral  do 
Município,  Lauro Lemos  Neto  – Titular  da  SEMDES e 
Mariângela Tavares Permanhane – Locadora.
PROCESSO: Prot. nº 34232/2005.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 086/2005.
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO  COORDENAÇÃO  DE 
PROJETOS,  PESQUISAS  E  ESTUDOS 
TECNOLÓGICOS – COPPETEC.



Terça -   Feira,  25  de Abril de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2654 Página     4

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL 
DE GOVERNO – SEMGOV.
OBJETO:  Aditar  o  Contrato  nº  086/2005,  firmado  em 
31/08/2005, para complementação dos Serviços relativos à 
pesquisa para desenvolvimento do Plano de Ação Imediata 
para a Melhoria do Trânsito na Área Central da cidade de 
Cachoeiro de Itapemirim, e prorrogação do prazo para sua 
execução.
VALOR: R$12.100,00 (doze mil e cem reais), passando o 
valor básico total do Contrato de R$101.096,00 (cento e 
um mil e noventa e seis reais) para R$113.196,00 (cento e 
treze mil e cento e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
04.122.0004.1.043 – Caracterização e Análise do Trânsito 
na  Área  Central  –  Despesa  3.3.90.35.00  –  Serviços  de 
Consultoria – SEMGOV.
PRAZO: Mais 05 (cinco) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal,  Marta  Saviatto  –  Procuradora  Geral  do 
Município,  Carlos  David  Niassi  –  Diretor  Executivo  da 
COPPETEC.
PROCESSO: Prot. nº 28/2006.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 085/2005.
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO  COORDENAÇÃO  DE 
PROJETOS,  PESQUISAS  E  ESTUDOS 
TECNOLÓGICOS – COPPETEC.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL 
DE GOVERNO – SEMGOV.
OBJETO:  Aditar  o  Contrato  nº  085/2005,  firmado  em 
31/08/2005, para complementação dos Serviços relativos à 
pesquisa  para  desenvolvimento  da  Racionalização  da 
Oferta de Transporte Público Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, e prorrogação do prazo para sua execução.
VALOR:  R$15.500,00  (quinze  mil  e  quinhentos  reais), 
passando o valor básico total do Contrato de R$167.420,00 
(cento e sessenta e sete mil e quatrocentos e vinte reais) 
para R$182.920,00 (cento e oitenta e dois mil, novecentos 
e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
04.122.0004.1.042 – Caracterização e Análise do Sistema 
de Transporte Coletivo – Despesa 3.3.90.35.00 – Serviços 
de Consultoria – SEMGOV.
PRAZO: Mais 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal,  Marta  Saviatto  –  Procuradora  Geral  do 
Município,  Carlos  David  Niassi  –  Diretor  Executivo  da 
COPPETEC.
PROCESSO: Prot. nº 2441/2006.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2005.
CONTRATADA:  EXPRESSA  CONSTRUÇÕES, 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOSUR.
OBJETO:  Aditar  o  Contrato  nº  054/2005,  oriundo  da 
Carta  Convite  nº  041/2005,  para  execução  da  Obra  de 
Construções de Praça com Quiosque; Vestiário, Depósito e 
Cantina;  e  Campo  e  Arquibancada,  no  Distrito  de  São 

Joaquim,  Cachoeiro  de  Itapemirim  –  ES,  e  prorrogar  o 
prazo.
VALOR:  R$36.535,03  (trinta  e  seis  mil,  quinhentos  e 
trinta e cinco reais e três centavos), passando o novo valor 
contratual para R$182.966,01 (cento e oitenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e um centavo).
PRAZO:  Mais 60 (sessenta) dias,  passando o total  para 
180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal,  Marta  Saviatto  –  Procuradora  Geral  do 
Município,  Marlon  Antonio  Machado  –  Titular  da 
SEMOSUR e Neibrom Bueno Vencioneck – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 5929/2006.

DATACI

EDITAL DE CARTA CONVITE 03/2006

A  DATACI  torna  público  a  realização  de  Licitação  na 
modalidade CARTA CONVITE, destinada à contratação 
de serviços de auditoria contábil.
Os  interessados  deverão  encaminhar  as  propostas  em 
envelopes lacrados até as 13h55min do dia 04 de maio de 
2006, direto a Comissão de Licitação.
A íntegra do Edital poderá ser obtido a partir do dia 24 do 
corrente, de segunda a sexta-feira no horário de 08h00min 
às 18h00min na sede da DATACI, localizada na rua 25 de 
março, 28, 2° andar, Centro, Cachoeiro de Itapemirim.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2006.

MÁRCIA DÉBORA M. DE SÁ FORTE BICCAS
Presidente da Comissão de Licitação

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

R.B. GUIO-ME – torna público que requereu à SEMMA, 
a  Licença  de  Operação,  através  do  protocolo  nº 
32419/2005,  para  a  atividade  de  polidor  /  degradador, 
situado na localidade de Rod. Cachº x Vargem Alta, s/nº, 
Vargem  Grande  de  Soturno  -  Cachoeiro  de 
Itapemirim/E.S. Foi pedido estudo de impacto ambiental.

NFXXX

COMUNICADO

SIRLEI CESINI DE FARIA torna público que requereu 
à Semma a licença de Operação, através do protocolo nº 
25583/2005  para  atividade  de  Serviço  Industrial, 
usinagem, solda e  similares,  reparação e manutenção de 
máquinas, aparelhos e equipamentos e veículos. Rua Lauro 
Campos, s/n – Aeroporto – Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NFXXX



Terça -   Feira,  25  de Abril de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2654 Página     5


